муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

П Р И К А З

27.08.2021 г.                                                                                                       №

Об организованном начале 2021-2022 учебного года

В соответствии  с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2912 г., Постановлением Главного врача санитарного

врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID- 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» особый режим работы

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

2.Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

заместителя директора по безопасности В.О. Скороходова.

3. Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц (классов

и иных), а также массовых мероприятий с привлечением посторонних лиц.

4. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 39»

5.Учителям- предметникам:

5.1. проводить уроки и занятия в учебных кабинетах, закрепленных за каждым классом;

5.2. реализовывать образовательную деятельность с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-

20.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. провести  классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 31.12.2021 г.»;

6.2. информировать родителей (законных представителей) обучающихся о режиме работы

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в срок до 31.08.2021 года;

6.3. уведомить родителей (законных представителей) о том, что посещение МОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 39» детьми, перенесшими заболевание, и (или) в

случае, если ребенок был в контакте с больным COVID- 19, допускается при наличии

медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для

пребывания в образовательной организации.

7. Зам. директора по УВР- Е.А. Белогривовой, Е.А. Дуковой, С.Е. Петруниной:

7.1. направить уведомление об открытии МОУ «Средняя общеобразовательная школа №

39» в Роспотребнадзор г. Петрозаводска в срок до 30.08.2021 года;

7.2. оказывать педагогам методическую помощь по организации образовательной

деятельности в соответствии с требованиями СП 3.1/2.4.3598-20;

8.Зам.директора по АХЧ- Е.Н.Артемьевой:

8.1. обеспечить генеральную уборку всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток 31.08.2021 г.,

непосредственно перед началом функционирования МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 39»;

8.2. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», в столовой

школы, санитарных узлах м туалетных комнатах;

8.3. обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

8.4. обеспечить в период с 12.40 до 13.10 (пересменка) влажную уборку с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей следующих

учебных кабинетов: № 103, 203,402,404, 301, 302, 304, 307;

8.5. обеспечить генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

8.6. обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла,

кожных антисептиков для обработки рук;

8.7. обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием бактерицидного

передвижного облучателя для обеззараживания помещения Дезар-4 и проветривание

помещений в соответствии с графиком образовательной деятельности и режима работы

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»;

8.8. обеспечить обслуживающий персонал средствами индивидуальной защиты (маски,

перчатки).

9. Специалисту по охране труда- В.О. Скороходову:

9.1. организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции;

9.2. провести разъяснительную работу с сотрудниками МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 39» по профилактике новой коронавирусной инфекции в

соответствии с инструкциями в срок до 01.09.2021 г.;

9.3. еженедельно выдавать обслуживающему персоналу запас средств индивидуальной

защиты (маски, перчатки), фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

10.Работникам МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»:

10.1. минимизировать очное общение между собой, использовать преимущественно

дистанционный формат общения.

11.Лаборанту- А.С.Пучинину:

11.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 39».

12.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                И.Ю. Талья

С приказом ознакомлены:

		2021-09-02T14:24:09+0300
	Талья Ирина Юрьевна